MUNICÍPIO DE MARAPOAMA
                          ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 21/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

PROCESSO Nº 23/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES PARA O
CENTRO DE SAÚDE DE MARAPOAMA.

O MUNICÍPIO DE MARAPOAMA/SP, pessoa jurídica de direito público interno,
localizado na Rua XV de Novembro, nº 141 - Centro, inscrito no CNPJ nº
65.712.580/0001-95, representado pelo Sr. MÁRCIO PERPÉTUO AUGUSTO, Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO para conhecimento de quantos possa interessar, que fica
retificado o item 10 do referido Edital, para inclusão no Envelope de Habilitação dos
documentos descritos abaixo, de acordo com o Inciso IV, Artigo 30, da Lei nº 8.666/93,
sendo que será mantido a data de abertura da licitação, pois a alteração não afeta a formulação
das propostas:

“10 - ..............................................
10.1 - ............................................
10.1.1 - .........................................
10.1.2 - .........................................
10.1.3 - ..........................................
10.1.4 - ..........................................
10.1.5 - ..........................................
10.1.6 - ...........................................
10.1.7 - ...........................................
10.1.8 - ...........................................
10.1.9 - ............................................
10.1.10 - ..........................................
10.1.11 - ...........................................
10.1.12 - LICENÇA SANITÁRIA (Alvará), expedida pela Vigilância Sanitária Municipal
ou Estadual da sede da licitante, vigente, para as licitantes que ofertarem os
produtos/equipamentos de uso hospitalar.
10.1.13 – AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, expedida pela Agência Nacional de
Vigilância Sanitária – ANVISA, vigente, para as licitantes que ofertarem os
produtos/equipamentos de uso hospitalar.”

Para conhecimento público, expede-se a presente retificação, que é publicada em súmula no
DOU, no Jornal de Circulação Local/Regional, e na íntegra, no site do Município
(www.marapoama.sp.gov.br) e afixado no local de costume do Paço Municipal.

Marapoama, 27 de Abril de 2018.

ASSINADO NO ORIGINAL
MÁRCIO PERPÉTUO AUGUSTO

Prefeito Municipal